
GALERIE
MODERNÍHO UMĚNÍ
V HRADCI KRÁLOVÉ

Já pokaždé jinak 2 | inspirace na doma

Pomůcky: 
– papír A4 nebo A3, obyčejné tužky, zrcátko

Postup: 
Nejprve si vyber zvíře, které se ti líbí nebo kterým bys chtěl být. Jeho ob-
rázek si pro lepší představu můžeš najít v knize nebo na internetu. Poté 
si v zrcátku sám sebe pozorně prohlédni - jaké máš vlasy, oči, nos i pusu. 
Tvým úkolem bude nakreslit sám sebe s podobou zvířete, které sis zvolil. 
Obyčejnou tužkou si na papír nejprve načrtni svoji podobu. Až budeš mít 
předkresleno, vzpomeň si na vybrané zvíře a pokus se jeho podobu, výraz 
nebo nějaký výrazný prvek přenést do svého portrétu. Jak asi budeš vypa-
dat, když místo nosu nakreslíš zobák nebo místo kůže šupiny?

Co takhle stát se na chvíli alespoň trochu zvířetem? Mít skvělý čich psa, 
perfektní sluch netopýra nebo ostražité oči dravce může být zábava! Jak 
bys asi vypadal, kdyby se část tvého těla proměnila v tělo zvířecí?

VÝTVARNÝ 
NÁPADNÍK 14


